

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
CNPJ: 26.989.715/0004-55
UG: 200008- GESTÃO: 00001
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRATIVO
EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/12/2014 A 31/12/2014

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

| PGJM | UN | QTE | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ | EMPRESA CNPJ/CPF |
|---|-----------|------------|------------------------|------------------------|--|
| ANÉIS DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO. MARCA DECA. | PÇ | 42 | 11,26 | 472,92 | 05292574/0001-02 - HIDROREPAROS COMERCIAL INSTALADORA DE MAT |
| PAR DE PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO. MARCA: DECA. | UND. | 10 | 15,18 | 151,80 | |
| MONITOR 23", MODELO P2314H. MARCA: DELL. | UND. | 35,00 | 963,20 | 33.712,00 | 09202645/0001-81 - CALC INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA |
| SERVIDOR DE REDE DELL R720. MARCA: DELL. | UND. | 4 | 46.500,00 | 186.000,00 | 03263975/0001-09 - SYSTECH SISTEMAS E TECNOLOGIA EM INFORMAT |
| TONER PARA IMPRESSORA, COR PRETO, REF.CE505X,PARA IMPRESSORA HP LASERJET P205CMODELO: FCI CE505X. MARCA: FOUR COLORS. | UND. | 100 | 54,94 | 5.494,00 | 03354613/0001-15 - ART SUPRI INFORMATICA, COMERCIO, INDUSTRI |
| CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP REF.: C4908A (940XL) MAGENTA. MARCA: HP ORIGINAL. | UND. | 40 | 59,15 | 2.366,00 | 03038875/0001-70 - PLENA INFORMATICA LTDA - EPP |
| CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP REF.: C4909A (940XL) AMARELO. MARCA: HP ORIGINAL. | UND. | 10 | 59,15 | 591,50 | |
| CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP REF.: C4907A (940XL) AZUL. MARCA: HP ORIGINAL. | UND. | 10 | 59,15 | 591,50 | |
| TONER HP Q7553X NA COR PRETO ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO NÃO RECARREGADO E NÃO REMANUFATURADO. MARCA: HP. | UND. | 10 | 314,00 | 3.140,00 | 06976520/0001-10 - BM COMERCIO DE SUPRIMENTOS E SERVICOS INF |
| CARTUCHO DE TINTA TRICOLOR MÍNIMO 5 ML REF: C9352AB (HP22) PARA IMPRESSORA HP D2360/3920/3940 - MARCA: HP. | UND. | 4 | 50,00 | 200,00 | 18582979/0001-19 - LINDALVA MARIA DE JESUS COMERCIO E SERVIC |
| FORNECIMENTO DE ANEL, FILTRO DE ÓLEO, FILTRO DO HABITÁCULO, LUBRIFICANTE ELF COMPETITION TX 10W40, PARA REVISÃO DOS VEÍCULOS PLACAS JKO 2105; OVQ 1363, OVQ1393 E JKO 1672 DA PGJM. | - | 4 | 235,00 | 940,00 | 11953116/0002-42 - BR FRANCE VEICULOS LTDA. |

| | | | | | |
|---|------|-----|------------|------------|--|
| MICROÔNIBUS URBANO. MARCA/MODELO: MARCOPOLO VOLARE W9. | - | 1 | 235.000,00 | 235.000,00 | 88611835/0008-03 - MARCOPOLO SA |
| VIATURA DE TRANSPORTE DE PESSOAL, COR BRANCA, 7 PASSAGEIROS. MARCA: CHEVROLET MODELO: SPIN. | - | 4 | 55.900,00 | 223.600,00 | 59275792/0001-50 - GENERAL MOTORS DO BRASIL LTDA |
| SWITCH TIPO 7, MODELO B5, MARCA ENTERASYS. | - | 1 | 15.936,00 | 15.936,00 | 78931474/0001-44 - REDISUL INFORMATICA LTDA |
| INTERFACE 1000BASE-SX, MODELO MGBIC-LC01, MARCA ENTERASYS. | - | 2 | 717,00 | 1.434,00 | |
| VIATURA DE TRANSPORTE DE PESSOAL, COR BRANCA, 7 PASSAGEIROS. MARCA: CHEVROLET MODELO: SPIN. | - | 1 | 55.900,00 | 55.900,00 | 59275792/0001-50 - GENERAL MOTORS DO BRASIL LTDA |
| TONER PARA IMPRESSORA HP, PRETO, REF. CF280XC. MARCA: HP. | UND. | 90 | 247,19 | 22.247,10 | 56215999/0012-01 - INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA |
| GUILHOTINA MAPED A4 40 FOLHAS COM GUIA - GUILHOTINA A4 40 FOLHAS C/ GUIA EXPERT MAPED UN. | UND. | 1 | 509,90 | 509,90 | 10592523/0001-28 - LOGOS PAPELARIA, LIVRARIA E INFORMATICA E |
| PILHAS ALCALINAS DO TIPO AAA (PALITO). MARCA: ELGIM. | UND. | 200 | 2,00 | 400,00 | 04068690/0001-71 - SHOPPING DO ALUNO LIVRARIA E PAPELARIA LT |
| UMIDIFICADOR ULTRASSÔNICO PORTÁTIL, PARA VAPORIZAÇÃO DE ÁGUA, COM REGULAGEM DE INTENSIDADE DA NÉVOA, EM MATERIAL ACRÍLICO, COM CAPACIDADE DE 3 L, VOLTAGEM 110V/220V. MARCA/MODELO: MEDLEVENSOHN HYB-33. | UN. | 30 | 69,00 | 2.070,00 | 05343029/0002-70 - MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE |
| FRAGMENTADORA DE PAPEL. MODELO DE REFERÊNCIA: PROCALC ES 9520. | UND. | 5 | 1.414,10 | 7.070,50 | 10336598/0001-48 - RT COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME |
| MÁQUINAS DE CAFÉ MATERIAL - AÇO INOX; CAPACIDADE 2 DEPÓSITOS DE 5 LITROS CADA, SENDO UM REMOVÍVEL PARA LEITE; ESTERILIZADOR ACOPLADO; AQUECIMENTO POR RESISTÊNCIA ELÉTRICA COM TERMOSTATO REGULÁVEL; MEDIDAS MÁXIMAS: COMPRIMENTO 70 CM. | UND. | 4 | 1.480,00 | 5.920,00 | |
| MÁQUINAS DE CAFÉ MATERIAL - AÇO INOX; CAPACIDADE 2 DEPÓSITOS DE 7 LITROS CADA SENDO UM REMOVÍVEL PARA LEITE; AQUECIMENTO POR RESISTÊNCIA ELÉTRICA COM TERMOSTATO REGULÁVEL; MEDIDAS MÁXIMAS: COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 30 CM, ALTURA 65 CM; ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS; CONSUMO MÁXIMO: 2.000 KWH; MÍNIMO 3 TORNEIRAS; MARCA: UNIVERSAL, MODELO: MC270 ST MARCA UNIVERSAL. | UND. | 4 | 1.354,00 | 5.416,00 | 19806688/0001-20 - SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS |
| BEBEDOURO PARA GALÃO DE 20 LITROS DE ÁGUA MINERAL. ALIMENTAÇÃO: 110 VOLTS, GABINETE EM AÇO ELETROZINCADO BRANCO E SEM EMENDAS, BASE EM PLÁSTICO POLIESTILE. | UND. | 1 | 418,00 | 418,00 | 19806688/0001-20 - SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE |

| | | | | | |
|--|------|---|----------|----------|--|
| NO; TAMPA APARADOR DE COPOS, BASE DO APARADOR DE COPOS E SEPARADOR DE ÁGUA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO; CONEXÕES HIDRÁULICAS INTERNAS DE MATERIAL ATÓXICO; TORNEIRAS EM PLÁSTICO ABS, SENDO UMA PARA ÁGUA NATURAL E OUTRA PARA ÁGUA GELADA; RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM ALUMÍNIO COM PINTURA ATÓXICA; SERPENTINA LOCALIZADA NA PARTE EXTERNA DO RESERVATÓRIO; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR HERMÉTICO; TEMPERATURA DA ÁGUA 5 A 10; VAZÃO APROXIMADA DE 3 A 3,5 L/H; ALTURA: DE 950 A 960 MM; LARGURA: DE 280 A 290 MM; PROFUNDIDADE: DE 280 A 360 MM; PESO: DE 11 A 13 KG MARCA: LIBELL; MODELO: MASTER CGA. | | | | | PRODUTOS |
| GELADEIRA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 261 LITROS. MARCA: CONSUL CRA 30. | UND. | 3 | 1.010,00 | 3.030,00 | 18768894/0001-20 - COMERCIAL MINAS BRASÍLIA EIRELI - EPP |
| FORNO MICROONDAS. MARCA: LG MS3048. | UND. | 5 | 389,00 | 1.945,00 | |
| GELADEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 450 L. CARACTERÍSTICA FROST FREE COM CONTROLE DE TEMPERATURA. QUANTIDADE DE PORTAS 2. INTERIOR COMPARTIMENTO DE OVOS. GAVETÃO DE FRUTAS. PRATELEIRAS REMOVÍVEIS. COR BRANCA. VOLTAGEM 220V. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. MARCA ELETROLUX MODELO: DF 52. ENTREGA: PGJM. | UND. | 1 | 2.244,98 | 2.244,98 | 14796675/0001-01 - JLP COMERCIAL LTDA - ME |
| CONDICIONADORES DE AR PORTÁTIL TRÊS (3) VELOCIDADES, FILTRO REMOVÍVEL, DIRECIONADORES DE AR VERTICAIS E HORIZONTAIS, CICLO FRIO; CAPACIDADE MÍNIMA DE 10.000 BTUS, REFRIGERA, VENTILA, DESUMIDIFICA; ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS MARCA SPRINGER CARRIER MODELO MPN 12 CRV 2 (12.000 BTUS). ENTREGA: PGJM. | UND. | 2 | 1.484,00 | 2.968,00 | |
| VENTILADORES DE COLUNA ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS; DIÁ-METRO DA GRADE +- 60CM; VELOCIDADE REGULÁVEL; ALTURA DO PEDESTAL REGULÁVEL; COR: PRETO. MARCA VENTISOL MODELO VOC NEW. ENTREGA: PGJM. | UND. | 6 | 150,99 | 905,94 | |

| PJM/Rio de Janeiro/RJ | UN | QTE | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ | EMPRESA CNPJ/CPF |
|--|-----------|------------|------------------------|------------------------|--|
| CAFÉ TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO MOAGEM FINA E UNIFORME, TIPO EMBALAGEM ALTO VÁCUO, EXTRA FORTE, PACOTE COM 500G. MARCA: PILÃO. | PCT. | 360,00 | 8,40 | 3.024,00 | 39067921/0001-07 - F M DEODORO DE CEREAIS LTDA |

| PJM/Juiz de Fora /SP | UND | QTE | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ | EMPRESA CNPJ/CPF |
|---|------------|------------|------------------------|------------------------|--|
| MESA MADEIRA, SUPERFÍCIE ANGULAR DE TRABALHO EM "L", MEDINDO 2,10 X 1,8M X 0,70M E ALTURA DE 0,75M. CONFECCIONADA EM MDF DE 25MM, COR AMADEIRADO/PRETO. MARCA/MODELO: TECNO2000 / BREMEM. | UND. | 3 | 1.200,00 | 3.600,00 | 21306287/0001-52 - TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA |
| ARMÁRIO BAIXO MEDINDO 0,80M X 0,47M X 0,75M DE ALTURA, COM DUAS PRATELEIRAS, TAMPO SUPERIOR EM MDF DE 25MM, COR AMADEIRADO. MARCA/MODELO: TECNO2000/BREMEM. | UND. | 8 | 450,00 | 3.600,00 | |

| PJM/Porto Alegre /RS | UND | QTE | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ | EMPRESA CNPJ/CPF |
|---|------------|------------|------------------------|------------------------|--|
| CADEIRA GIRATÓRIA OPERACIONAL COM ENCOSTO (OU ESPALDAR) MÉDIO, COM APOIA BRAÇOS, COM MECANISMO DE INCLINAÇÃO DE ENCOSTO. MARCA/MODELO: TECNO2000/VERNIER. | UND. | 20 | 650,00 | 13.000,00 | 21306287/0001-52 - TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA |

| PJM/Fortaleza/CE | UND | QTE | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ | EMPRESA CNPJ/CPF |
|--|------------|------------|------------------------|------------------------|--|
| ARMÁRIO MULTI-USO TRIPLO. MODELO/MARCA: NILKO. | UND. | 1 | 1.575,00 | 1575,00 | 75086785/0001-66 - NILKO TECNOLOGIA LTDA |

| PJMS/Belém, Bagé, Juiz De Fora, Recife, Porto Alegre, Santa Maria, Salvador, Campo Grande | UND | QTE | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ | EMPRESA CNPJ/CPF |
|--|------------|------------|------------------------|------------------------|--|
| CENTRAL PRIVADA DE COMUTAÇÃO TELEFÔNICA (CPCT), TIPO PABX DIGITAL, FAB. NEC MODELO SL-1000 TEMPORAL. | - | 8 | 4.500,00 | 36.000,00 | 08053729/0001-38 - AMULTIPHONE TELECOMUNICACOES E INFORMATIC |
| TERMINAL TELEFÔNICO COMUM, FABRICANTE INTELBRAS, MODELO TC60 ID. | - | 87 | 57,01 | 4.959,87 | |
| TERMINAL TELEFÔNICO DIGITAL, TIPO KS, FAB. NEC MOD. IP4WW- 24TXH-A TEL(BK). | - | 66 | 315,00 | 20.790,00 | |
| SISTEMA DE SUPRIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA NEC PW (BANCO DE BATERIAS UNICOBA) COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 2 HORAS EM HORÁRIO DE PICO. | - | 8 | 335,03 | 2.680,24 | |

| | | | | | |
|--|---|---|--------|----------|---|
| TODO O MATERIAL NECESSÁRIO, INCLUINDO CONECTORES, FIOS E CABEAMENTOS, PARA INSTALAÇÃO DE TODAS AS CENTRAIS TELEFÔNICOS E APARELHOS TELEFÔNICOS NAS OITO PROCURADORIAS DE JUSTIÇA MILITAR | - | 8 | 214,98 | 1.719,84 | 08053729/0001-38 - AMULTIPHONE TELECOMUNICACOES E INFORMATIC |
|--|---|---|--------|----------|---|

02 – SERVIÇOS

| PGJM | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ | EMPRESA CNPJ/CPF |
|--|-----------------------|-----------------------|---|
| RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL, NA MODALIDADE ONLINE, DO SISTEMA DE BUSCAS DOINET COMPOSTO POR: A.1) ASSINATURA COLETÂNEA ONLINE; A.2) ASSINATURA DO / LEGISLAÇÃO ONLINE; B) ASSINATURA DOINET BUSCADOR E ALERTA DOINET (MONITORAMENTO); C) APLICATIVO BACO BUSCA COM HABILITAÇÃO E ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS DO BOLETIM DO MPM - 5 ACESSOS SIMULTÂNEOS A CADA FERRAMENTA CORTESIA: SERÃO LIBERADOS, GRATUITAMENTE, MAIS 5 ACESSOS ÀS FERRAMENTAS ON-LINE PERFAZENDO UM TOTAL DE 10 (DEZ) ACESSOS SIMULTÂNEOS A CADA FERRAMENTA. | 31.770,00 | 31.770,00 | 00.885.818/0001-39 - BPGR TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO LTDA - EPP |
| SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PLOTTER, HP DESIGNET Z6100, ENVOLVENDO: TROCA DA CORREIA DO CARRO; TENSIONADOR; SLIDER; LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO; E REV. GERAL. | 1.275,00 | 1.275,00 | 05.801.322/0001-53 - PEDRO HENRIQUE FURTADO DA SILVA – ME |
| SERVIÇO DE ANÁLISE TÉCNICA E REPARO DO SISTEMA DE TELEFONIA OPENScape VOICE/OSV (HIPATH 8000) DA PGJM, COMPREENDENDO 4 (QUATRO) HORAS ESTIMADAS DE REALIZAÇÃO DO SERVIÇO, 1 (UMA) VISITA TÉCNICA E 1 (UMA) TAXA DE DESLOCAMENTO (ATÉ 50KM). OBS.: O PAGTO DAR-SE-Á PELA QTDE DE HORAS EFETIVAMENTE REALIZADAS NO SERVIÇO. | 1.557,03 | 1.557,03 | 67.071.001/0003-60 - UNIFY - SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA |

| PJM/Rio de Janeiro/RJ | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ | EMPRESA CNPJ/CPF |
|---|-----------------------|-----------------------|--|
| RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO GUIA FARMACÊUTICO BRASÍNDICE, COM PERIODICIDADE QUINZENAL, 24 (VINTE E QUATRO) EDIÇÕES N.º 819 A N.º842), DESTINADA A ATENDER ÀS NECESSIDADES DO PLAN-ASSISTE DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR DO RIO DE JANEIRO/RJ. | 630,00 | 630,00 | 62.958.491/0001-35 - ANDREI PUBLICAÇÕES MÉDICAS FARMACEUTICAS E TÉCNICAS LTDA |